Akhirnya ada seorang Ansar yang menyarankan agar mereka meminta bantuan kepada kaum Yahudi, yang ketika itu adalah sekutu orang Islam. Namun nabi menolaknya dengan mengatakan: “kami tidak membutuhkan mereka.”¹⁶

Contoh selanjutnya yakni saat terjadinya perang Badar tahun ke-2 H / 624 M. Perang ini merupakan kontrak senjata pertama antara kaum muslimin dan kaum musyrik. Nabi dalam menghadapi perang ini belum menentukan sikap kecuali setelah mengadakan musyawarah lebih dahulu untuk mendapat persetujuan kaum Muhajirin dan Ansar.